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WY-2022-08-00348 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 
podstawowym na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy Pzp pn.: „Świadczenie 
usług ochrony obiektów oraz terenu Centrum Przesiadkowego  
w Gliwicach” 
Nr sprawy: SSM/12/PP/2022 

 
Zgodnie z art. 284 ust. 2, 3 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych Zamawiający, Śląska Sieć Metropolitalna Sp. z o.o., 
udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców:  
 

 
Pytanie 1:  
Proszę o potwierdzenie, że praca w systemie 2 godzinnym oraz 
dopuszczenie do posiadania broni dotyczy tylko pracowników ochrony 
pełniących służbę na Grupie Interwencyjnej. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że świadczenie usług ochrony ma być pełnione 
przez 2 pracowników kwalifikowanych w systemie ciągłym (24h/dobę), co 
oznacza system o charakterze dwuzmianowym (nie dwugodzinnym jak 
Wykonawca wskazał w pytaniu). Pracownik ochrony świadczy pracę przez 
12 godzin, po czym następuje zmiana pracownika na kolejne 12 godzin 
itd. Zamawiający wyjaśnia także, że dopuszczenie broni palnej dotyczy 
tylko i wyłącznie pracowników z Grupy Patrolowo-Interwencyjnej SUFO – 
która rozumiana jest jako doraźne wspomaganie istniejącej ochrony.  
 
 
Pytanie 2: 
Jaka firma aktualnie wykonuje usługę ochrony osób i mienia? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że aktualnie usług ochrony osób i mienia nie 
wykonuje żadna firma, gdyż Centrum Przesiadkowe w Gliwicach nie 
zostało jeszcze uruchomione. Planowany termin rozpoczęcia świadczenia 
usług ochrony to 01.12.2022 r. 
 
 
Pytanie 3: 
Czy Zamawiający zezwoli na wyposażenie pracowników ochrony w rower 
zamiast skutera? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że zapis w OPZ o brzmieniu: „Wykonawca 
powinien wyposażyć pracowników ochrony w jakikolwiek środek 
transportu (np. Skuter) umożliwiający szybkie przemieszczanie się po 
terenie obiektu” – dotyczy dowolnego środka transportu, w tym 
dopuszczalny jest oczywiście również rower. Środek transportu ma skrócić 
czas dojazdu do miejsca zdarzenia na terenie Centrum Przesiadkowego  
w Gliwicach. 
 
 
Pytanie 4: 
Biorąc pod uwagę wzrost inflacji, brak informacji o wysokości minimalnego 
wynagrodzenia  2023 r. prosimy o zamieszczenie w umowie zapisów 
dotyczących możliwości zmiany wynagrodzenia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że na podstawie art. 439 ustawy Pzp umowa 
zawierana na okres dłuższy niż 12 miesięcy (roboty budowlane lub usługi) 
obowiązkowo powinna zawierać postanowienia dotycząca waloryzacji 
wynagrodzenia, natomiast w umowach zawieranych na okres krótszy 
przepisy ustawy nie przewidują takiego obowiązku. W związku  
z powyższym Zamawiający nie przewiduje w niniejszej umowie takich 
zapisów. Nawiązując natomiast do pytania Wykonawcy w którym pojawia 
się zapis o braku informacji na temat wysokości minimalnego 
wynagrodzenia w roku 2023, Zamawiający informuje, że w dniu 
28.07.2022 r. pojawił się projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości 
minimalnej stawki godzinowej w 2023 r. 
 
 
Pytanie 5: 
Proszę o informację czy w warunkach udziału, o których mowa w Rozdział 
XIII SWZ pkt. 1 ust. 4 lit. a należy wykonać należycie 2 zamówienia  
o łącznej wartości 240 000,00 zł czy po jednym zamówieniu w kwocie 240 
000,00 zł każde. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca ubiegający się o udzielenie 
zamówienia powinien wykazać, że należycie wykonał 2 zamówienia  
o łącznej wartości 240 000,00 zł brutto.  
 

   

 
 

  

 Sprawę prowadzi:  

Joanna Nowicka  

Specjalista ds. organizacyjno-administracyjnych  
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